Российская Федерация
Администрация Андреевского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10 апреля  2018  года    №13
Об объявлении месячника по благоустройству на
территории Андреевского муниципального образования

В целях наведения санитарного порядка на территории Андреевского муниципального образования, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Объявить месячник по очистки территорий, прилегающих к жилым домам, административным зданиям,  личному подворью от мусора, бытовых отходов  с   16 апреля по 16   мая  2018 года.
	2. Итоги месячника комплексно подвести 21 мая 2018  года.
	3. Назначить ответственных по населенным пунктам :
	с.Андреевка                         Яшин А.Н.
	с.Бутурлинка                       Яшин Н.И.
	с.Воронцовка                       Искалиева О.А.
	4. Утвердить план мероприятий по благоустройству администрации Андреевского муниципального образования согласно приложению 1.
5. Организовать  дополнительно по согласованию с руководителями сельхозпредприятий по выделению транспортных средств для вывоза мусора, бытовых отходов жизнедеятельности животных, птиц в поселении в установленные места складирования мусора, бытовых отходов.
6. Проводить еженедельные субботники по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Андреевского МО по пятницам с апреля по октябрь( включительно).
7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Андреевского МО в период проведения месячника:
- навести порядок на подведомственной территории;
- организовать работы по проведению в надлежащий вид фасадов зданий, сооружений.
8.  Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования.
9.     Контроль за постановлением оставляю за собой

Глава администрации
Андреевского МО:                                                                                А.Н.Яшин

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
                                                                               к постановлению администрации
Андреевского МО от 10.04.2018 г. №13

ПЛАН
мероприятий по благоустройству
  по администрации  Андреевского муниципального образования

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Наведение  порядка в местах захоронения  жителей поселения.

	администрация
	До 09.05.2018 г.

	2
	Наведение порядка на территориях, прилегающих к административным зданиям, школам, детскому садику, домам культуры, медпунктам, почтам.

	Руководители учреждений
	До 09.05.2018 г.

	3
	Наведение порядка около остановочных павильонов.
	администрация
	До 25.04.2018г.

	4
	Уборка обочины трассы Екатериновка- Бакуры, дорог Андреевка- Бутурлинка, Андреевка- Воронцовка.
	администрация
	До 01.05.2018 г.

	5
	Наведение порядка вдоль центральных внутрипоселковых дорог
	администрация
	До 15.05.2018 г

	6
	Побелка столбов в селах, вдоль трассы  «Екатериновка – Бакуры», дороги «Александровка – Воронцовка», по центральным улицам населенных пунктов.
	администрация
	До 15.05.2018 г

	7
	Ремонт   памятников воинам ВОВ.
	администрация
	до 07.05.2018 г

	8
	Уборка территории вокруг бесхозных домов
	администрация
	До 15.05.2018 г.

	9
	Наведение порядка вокруг жилых домов.

	собственники жилых домов
	До 15.05.2018 г.

Глава администрации Андреевского МО:                        А.Н.Яшин

Российская Федерация

Администрация Андреевского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

10 апреля  2018  года    №13

Об объявлении месячника по благоустройству на

территории Андреевского муниципального образования

В целях наведения санитарного порядка на территории Андреевского

муниципального образования, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить месячник по очистки территорий, прилегающих к жилым домам,

административным зданиям,  личному подворью от

мусора, быт

овых отходов  с   16

апреля по 16   мая  2018

года.

2. Итоги месячника

комплексно подвести 21 мая 2018

года.

3.

Назначить ответственных по населенным пунктам :

с.Андреевка                         Яшин А.Н.

с.Бутурлинка                       Яшин Н.И.

с.Воронцовка                       Искалиева О.А.

4. Утвердить план мероприятий по благоустройству администрации

Андреевского

муниципального образования согласно приложению 1.

5. Организовать  дополнительно по согласованию с руководителями

сельхозпредприятий по выделению транспортных средств для вывоза мусора, бытовых

отходов жизнедеятельности животных, птиц в посел

ении в установленные места

складирования мусора, бытовых отходов.

6. Проводить еженедельные субботники по благоустройству, наведению чистоты и

порядка на территории Андреевского МО по пятницам с апреля по октябрь(

включительно).

7. Рекомендовать руководите

лям предприятий, организаций, учреждений

независимо от форм собственности, расположенных на территории Андреевского МО в

период проведения месячника:

-

навести порядок на подведомственной территории;